BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 1834/2003/QĐ-
BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
Về công bố tạm thời Danh sách tuyến vận tải hành khách đường thuỷ nội địa

_________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 34/2003/NĐ-CP ngày 4 tháng 4 năm 2003 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Giao thông vận
tải;
Căn cứ Nghị định số 91/2001/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2001 của Chính phủ về
điều kiện kinh doanh một số ngành nghề giao thông vận tải đường thuỷ nội địa;
Căn cứ đề nghị của các Sở Giao thông vận tải, Sở Giao thông công chính;
Theo đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Pháp chế và ông Cục trưởng Cục Đường sông Việt
Nam,

QUYẾT ĐỊNH

Điều1. Công bố tạm thời Danh sách tuyến vận tải hành khách đường thuỷ nội địa.
Điều 2.
1. Cục Đường sông Việt Nam căn cứ ý kiến thống nhất của Sở Giao thông vận tải, Sở
Giao thông công chính nơi có cảng, bến cho phương tiện vào đón trả hành khách,
thực hiện việc xác nhận đăng ký tuyến hoạt động kinh doanh vận tải hành khách cho
các đối tượng sau:
a) Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài
b) Vận tải qua biên giới
2. Sở Giao thông vận tải, Sở Giao thông công chính thực hiện việc xác nhận đăng ký
tuyến hoạt động kinh doanh vận tải hành khách của tổ chức, cá nhân không thuộc
đối tượng quy định tại khoản 1, Điều này; đối với tuyến liên tỉnh phải có ý kiến thống
nhất của Sở Giao thông vận tải hoặc Sở Giao thông công chính liên quan quản lý
cảng, bến nơi phương tiện đăng ký vào đón trả hành khách.
Điều 3.
1. Tổ chức, cá nhân kinh doanh vận tải hành khách đường thuỷ nội địa theo tuyến cố
định chỉ được đăng ký hoạt động trên các tuyến đã được Cơ quan có thẩm quyền
công bố. Trường hợp tổ chức, cá nhân có nhu cầu hoạt động trên tuyến chưa được

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21409